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5اجتماعی

زهرا خسروی-تصور کن که خواب را با پرده سیاه و 
تاریک شب بدرقه کنی و چشم را به امید دیدن فردای 
رنگارنگ و اشعه های سراسر نور خورشید و آسمان آبی 
بر هم بگذاری اما صبح همچنان پرده سیاه بر چشم 
ها باشد و دنیایت را تیره و تار کند مانند سرگذشت 
روشندلی که بیماری سرخک در 15 سالگی دنیای 

روشنش را تیره و تار کرد.             
دنیایی که هر چند از آن روز تیره و تار شده اما هنوز 
پنجره علاقه اش به دنیا باز است و چراغ رابطه اش 
با آن روشن و در هزار توی دلش منبعی از نور دنیای 
آرزوهایش را رنگی دیگر بخشیده است. او زندگی سبز 
گذشته را از یاد نبرده اما پا در شهر جست و جو گذاشته 

است و چه راهنمایی بهتر از روشندلی.
نبود شغل  •

»زنجانی« دفتر مشکلات نابینایان را قطور می داند 
اما مهم ترین فصلش را مربوط به اشتغال آن ها مطرح 
می کند و می گوید: برخی افراد نابینا با طی کردن 
مدارج علمی شامل کارشناسی و کارشناسی ارشد و با 
داشتن توانایی های بسیار از نبود شغل رنج می برند.

وی با اشاره به برخی مشاغل مناسب برای نابینایان به 
ویژه در نهادهای دولتی و خصوصی مانند پاسخگویی 
به تلفن ها ادامه می دهد: با بروز تکنولوژی و فناوری، 
گرایش نهادها به سمت استفاده از تلفن گویا افزایش 
یافته است و بسیاری از افراد نابینا در این مشاغل کار 

خود را از دست داده اند.
وی توانایی این افراد را در برخی مسائل به ویژه 
مدیریتی مطرح و اضافه می کند: هر چند این افراد 
قدرت بینایی ندارند اما با وجود برخی استعدادها 
قادر به انجام کارهای بسیاری هستند، هر چند به 

حمایت نیاز دارند.
توانایی هایی که دیده می شود •

کارشناسی ادبیات دارد و کلامش آفتابی است، با 
آرامش خاطر می گوید که باید برخی مسائل را پذیرفت 
چرا که فرد نابینا دایره فعالیت هایش کمتر است و در 
بعضی موارد باید از افراد بینا کمک گرفت اما اظهار 
می کند: در بعضی فعالیت ها توانایی این افراد با یک 

فرد بینا برابری می کند اما برخی آن را نادیده می 
گیرند. او سهم سه درصدی را برای استخدام معلولان 
بیان می کند که سال هاست خاک می خورد و در 
طاقچه مسئولان دیگر اثری از آن یافت نمی شود که 
اگر یک درصد آن هم عملی می شد اندک دلخوشی 

و روزنه امیدی برای معلولان به ویژه قشر نابینا بود.
از حق زندگی و کسب درآمد برای افراد نابینا می گوید 
و بغضی در کلامش می پیچد وقتی از سنگ اندازی 
برخی نهادها و شرکت ها برای جلوگیری از استخدام 

این قشر سخن می گوید.
او از ورود نابینایان به دنیای تکنولوژی خبر می دهد 
و این که امروزه استفاده از تلفن هوشمند، اینترنت و 
... دنیای آن ها را روشن تر و وسیع تر کرده است، به 
گونه ای که ارتباط آن ها نیز با دنیای بیرون فراگیرتر 
شده است. وی جمله »خواستن، توانستن است« را 
سرمشق کارهای خود می داند و می افزاید: با توجه به 
ظهور تکنولوژی های جدید و نو چنان چه فرد بخواهد 
می تواند با پشتکار و خلاقیت قله های موفقیت را فتح 
کند اما مشکلاتی هم آزارش می دهد، آن جا که می 
گوید: امکانات مناسبی برای پیشرفت در استان وجود 
ندارد و کتب آموزشی به راحتی در دسترس این افراد 

قرار نمی گیرد.
برای استناد گفته اش از روزنامه هایی می گوید که 
مربوط به سال 96 است اما امسال و حتی چند روز 

قبل به دستش رسیده است.
دیگری نیز هر چند نابیناست اما حصارهای تاریک را 
شکسته و کوچه های بیهودگی را پشت سر گذاشته 
است و ایستاده بر اولین پله ایستگاه ترقی از دروازه 
علم عبور و رشته تاریخ را برای تحصیل در مقطع 

کارشناسی انتخاب کرده است.
»بهنامیان« هر چند دنیا را از پشت نگاه زلال دل و به 
وسعت نادیده هایش زیبا می بیند و دل را به نت های 
موسیقی سپرده است، اما کمبودهایی هم خاطرش 
را آزرده می کند، مشکلاتی که جنس دغدغه اش را 
با دیگر همکلاسی هایش متفاوت می کند، آن جا که 
می گوید: نبود یک منشی برای راهنمایی در تحصیل 

دانشگاه کار را برای او و دیگر دوستان روشندلش 
سخت می کند.

به گفته وی، گاهی با نبود یک منشی مسلط به 
آموزش های لازم در زمینه تحصیل افراد 

نابینا مشکلاتی برای این قشر به 
وجود می آید. با گذشت 20 

منشی روز از شروع کلاس ها هنوز 
زمینه پیشرفت ندارد در حالی که با وجود او 

تحصیلی بیشتری برایش فراهم می شود.
نبود منشی برای تحصیل •

مدیر عامل انجمن نابینایان بیرجند با بیان این که 
60 درصد جمعیت نابینایان را افراد بالای 35 سال 
تشکیل می دهند می افزاید: در سال های اخیر 
جمعیت قشر نابینا رو به سالمندی است و امروزه 
وقوع تصادف و دیابت از مهم ترین عوامل سبب ساز 

مشکلات بینایی است.
»فاطمی« مهم ترین دغدغه این افراد را اشتغال و 
مشکلات تحصیلی مطرح و اضافه می کند: برای رفع 
آن جزوه ها و کتاب ها برگردان یا به روش صوتی است 

و گویا از دیگر استان ها مانند اصفهان تهیه می شود.
به گفته وی، با توجه به تحصیل این افراد در مدارس 
تلفیقی و عادی، علاوه بر تهیه جزوه و کتب تحصیلی، 
افرادی به عنوان رابط از طرف آموزش و پرورش برای 
رفع مشکلات احتمالی این دانش آموزان در فواصل 

زمانی معین در مدارس حضور می یابند.
وی به حضور منشی برای کمک به دانشجویان به ویژه 
در دانشگاه آزاد اسلامی هم اشاره و اظهار می کند: 
فقط برای امتحانات میان ترم دانشجویان منشی 
حضور ندارد که این موضوع مشکلاتی برای آن ها به 

وجود می آورد. 
وی با اشاره به توانمندی های افراد کم بینا و نابینا می 
گوید: امید این افراد به تحصیل و استخدام در برخی 
نهادهاست چرا که نمی توانند مانند دیگر افراد عادی 
آموزش های فنی را فرا بگیرند و کسب و کاری راه 
اندازی کنند بنابراین بیشتر افراد تمایل چندانی به 

استفاده از تسهیلات اشتغال زایی ندارند. 

عملیاتی  به  وی 
نشدن سهم سه درصد 
در  معلول  افراد  جذب 

دستگاه های اجرایی هم 
گریزی می زند و ادامه می 

افراد  برخی  حتی  دهد: 
نهادهایی مانند  نابینا در 
آموزش و پرورش پذیرفته 
شدند اما از پذیرش آن ها 

ممانعت شد.
توان بخشی  معاون 

اداره کل بهزیستی از 
نرخ شیوع معلولیت دو 

برابری استان نسبت به نرخ کشوری خبر می دهد 

و می گوید: خراسان جنوبی ششمین استان از نظر 
فراوانی معلولیت در کشور است.

دکتر »رضازاده« با اشاره به وجود دو هزار و 811 نابینا 
و کم بینا در استان می افزاید: از این تعداد بیرجند و 
خوسف به ترتیب با 724 و 50 نفر بیشترین و کمترین 

آمار را به خود اختصاص می دهد.

زهرا خسروی-پیش بینی می شود امسال مجوز فعالیت بوفه برای 200 
آموزشگاه استان صادر شود. رئیس سازمان دانش آموزی استان با اشاره 
به این که سال گذشته 97 بوفه  در مدارس استان به طور رسمی مجوز 
فعالیت داشته اند، به »خراسان جنوبی« گفت: امسال هنوز بخشنامه ای 

در این مورد مستندسازی نشده است اما پیش بینی می شود این آمار به 
200 آموزشگاه افزایش یابد. »با اطمینان« با بیان این که امور اجرایی و 
مدیریت بوفه های مدارس بر عهده سازمان دانش آموزی است، افزود: 
نظارت تخصصی بر عرضه بهداشتی و سلامت مواد خوراکی را در این 

بوفه ها معاونت تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش بر عهده دارد. به 
گفته وی، عرضه و فروش اقلام خوراکی دارای مواد نگهدارنده، فراورده 
های پروتئینی مانند کالباس، سوسیس و... و پفک، چیپس، نوشابه های 

گازدار و... در بوفه های مدارس ممنوع است.

سیر یکی از محصولات پر خاصیت است که 
خواص زیادی برای آن بیان شده است. 

را  پدر پزشکی مدرن، مصرف سیر  بقراط 
برای عفونت ها، زخم ها، جذام و اختلالات 
پژوهش  امروزه،  می کرد.  تجویز  گوارشی 
های انجام شده نشان می دهد که سیر توانایی 
محافظت در برابر تهدید باکتری های مقاوم 
در مقابل آنتی بیوتیک و بیماری هایی را که به 

واسطه آن ها شکل می گیرد دارد.
پژوهشگران دانشگاه دهوک دریافتند که سیر 
خرد شده در برابر یکی از بدخیم ترین انواع 

ابرباکتری ها، موثر عمل می کند.
سیر خام بیشترین میزان نیروی ضد میکروبی 
را دارد. جویدن حبه های سیر خام می تواند 
به پیشگیری از بیماری لثه کمک کند،  البته 
سیر پخته نیز می تواند ارزش مصرف بالایی 
داشته باشد. چه به صورت خام و چه به صورت 

پخته، خرد کردن سیر بهترین روش برای آزاد 
شدن ترکیباتی در این ماده غذایی است که 
با بیماری مبارزه می کند. از نظر پخت و پز 
نیز گزینه هایی که در اختیار دارید بی شمار 
است. می توان در هر دستور غذایی از سیر 
استفاده کرد. از این ماده غذایی مفید و مقوی 
می توانید در سس ها، خورش ها و سوپ ها 
استفاده کنید یا آن را به غذاهایی که با مرغ، 
گوشت، ماهی و سبزیجات تهیه می شود، 

اضافه کنید. 

زهرا خسروی- بیشترین مدارس حاشیه 
جاده ها در قاین وجود دارد.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
با اشاره به وجود 190 مدرسه در حاشیه 
جاده ها به »خراسان جنوبی« گفت: از این 
میزان، حوزه قاین با 38 مدرسه بیشترین 
مدارس را به خود اختصاص داده است و 
بعد از این شهرستان، حوزه های زیرکوه 

26 مدرسه  29 و  با  و بیرجند به ترتیب 
بیشترین مدارس حاشیه جاده ای را دارند. 
مدارس  مجموع  از  »شهامت«،  گفته  به 
حاشیه راه ها، 51 درصد در راه های فرعی 
و 42 درصد در راه های روستایی قرار دارد 
که حوزه های زیرکوه و قاین به ترتیب با 24 
و 10 مدرسه دارای بیشترین مدارس در راه 

های فرعی هستند.

مدتی قبل از بانک وام گرفتم و حدود 23 
میلیون تومان بدهکارم و بانک به وسیله ثبت 
اسناد اقدام به اجراییه کرده است. با توجه به 
گرفتاری من و نداشتن نقدینگی، آیا راهکاری 
برای پرداخت اقساط این مبلغ در ماه های 
آینده وجود دارد؟ آیا بانک می تواند برای 
جلب من و ضامن اقدام کند؟  پاسخ: تا زمانی 

که مالی به عنوان ضمانت وجود داشته باشد 
جلبی در کار نیست اما چنان چه مالی نباشد 

حکم جلب صادر می شود.
خوانندگان روزنامه »خراسان جنوبی« می 
توانند سوالات حقوقی خود را در تماس با 
دفتر روزنامه مطرح کنند تا پاسخ آن را از 

کارشناسان مجرب جویا شویم. 

مشکلی که حلش را روشندلان انتظار دارند

عصایی که به مسئولان نمی رسد

،،
مدیر عامل انجمن نابینایان بیرجند: 

در سال های اخیر جمعیت قشر نابینا 
رو به سالمندی است و امروزه وقوع 
تصادف و دیابت از مهم ترین عوامل 

سبب ساز مشکلات بینایی است

پیش بینی صدور مجوز بوفه در ۲۰۰ آموزشگاه 

سیر؛ ضد باکتری قدرتمند

بیشترین مدارس حاشیه جاده ها در قاین 

بدهکاری بانکی


